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6 maja 2025

Polityka społeczna

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWŚ

 

Podnosimy kompetencje i jakość pracy pracowników instytucji pomocy
społecznej w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie
świętokrzyskim” finansowanego z krajowego programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego (wartość projektu 13,8 mln zł). Realizujemy szkolenia,
warsztaty oraz doradztwo specjalistyczne, w których udział wzięło 570
pracowników.
W kontekście zmian w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej przeszkoliliśmy
wszystkich członków zespołów interdyscyplinarnych z terenu województwa – 1143
uczestników.
Budujemy system wsparcia dla funkcjonujących zawodowych rodzin
zastępczych. 11 nowych podmiotów ( ogółem 22 ) instytucji i świętokrzyskich firm –
dołączyło do grona partnerów Programu „Świętokrzyska Karta Zawodowej
Rodziny Zastępczej”, oferując rodzicom zastępczym ulgi w zakupie biletów wstępu
do placówek kulturalnych, sportowych czy turystycznych.
Podejmowaliśmy inicjatywy mające na celu wzmacnianie wartości rodzinnych.
Piknik rodzinny „Świętokrzyski Dzień Rodziny” i „Spotkanie Mikołajkowe” skierowane
były do rodzin adopcyjnych oraz zastępczych.
Koncentrujemy się na wszechstronnym wsparciu dzieci po przysposobieniu,
oczekujących na adopcję oraz kandydatów na rodziców i funkcjonujących już
rodzin adopcyjnych. Dzięki zaangażowaniu zespołu specjalistów – psychologów i
pedagogów, udało się skutecznie przeprowadzić kolejne procesy adopcyjne,
zapewniając 44 dzieciom możliwość wzrastania w bezpiecznych i kochających
Sukcesem Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego jest rozwój wsparcia
postadopcyjnego – rodziny otrzymują fachową pomoc psychologiczną i pedagogiczną, a
matki korzystają z grup wsparcia, skutecznie radząc sobie z wyzwaniami adopcji.
Wspieramy podmioty ekonomii społecznej – ma uwagę zasługuje rekordowy
Wielkanocny Kiermasz Ekonomii Społecznej – 30 podmiotów zaprezentowało
swoje wyroby w 11 instytucjach publicznych, zyskując realne wsparcie finansowe i
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promocję swojej działalności.
Przybliżamy ideę Centrów Usług Społecznych, województwo świętokrzyskie jest w
czołówce regionów pod względem tworzenia CUS (4 miejsce). W 2024 roku
funkcjonowało 6 CUS-ów, w 2025 roku funkcjonuje ich już 9, a planowane jest otwarcie
3 kolejnych w ramach Programu Regionalnego „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego”, łącznie 12 cusów.
Świętokrzyskie to lider wśród województw pod względem tworzenia nowych
miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami w Zakładach Aktywności
Zawodowej Utworzyliśmy 6 nowych ZAZów. (W 2019 byliśmy na 13 pozycji wśród
województw aktualnie zajmujemy 4 pozycję). W 2024 roku rozpoczął działalność ZAZ
Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie” z siedzibą w Mieronicach w powiecie
jędrzejowskim, to już 10 ZAZ w województwie świętokrzyskim. Stworzyliśmy 296
nowych miejsc pracy i możemy już uznać za sukces tworzenie kolejnego 11 ZAZu
przez Fundacje Buskie Uzdrowisko. W zakładach zatrudnionych jest 551 osób , w tym
405 osób z niepełnosprawnościami. Dynamiczny rozwój sieci ZAZ w regionie
przyczynia się do zwiększenia dostępności zatrudnienia wspomaganego oraz integracji
społeczno-zawodowej osób z niepełnosprawnościami.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dofinansował roboty budowlane w
obiektach służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami w tym okresie ( maj
2024 – maj 2025 ) podpisano 10 umów na kwotę ponad 3 mln zł, co przekłada się na
podniesienie standardu dostępności w 10 placówkach ( w okresie od 2020 do
2025 to 10 mln i 43 placówki )
Realizujemy strategiczny projekt „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia
dla Seniorów” ( ogółem wartość projektu 63 mln zł ) wspófinansowany ze środków
EFS+ (54 mln zł). Projekt realizowany jest w partnerstwie z 19 gminami powiatu
kieleckiego oraz miastem Kielce. Jego zadaniem jest zwiększenie dostępu do
usług społecznych i zdrowotnych, głównie dla osób 60+, zarówno aktywnych,
jak i wymagających opieki w miejscu zamieszkania. W okresie maj 2024 – maj
2025, oprócz świadczeń opiekuńczych czy specjalistycznych usług rehabilitacyjnych,
zorganizowano m.in. „Dzień zdrowia dla seniora”, cykliczne wydarzenia „Senior w
plenerze” i „Świętokrzyskie spotkanie senioralne”. W ramach projektu wsparciem
zostało objętych 2700 seniorów, w tym 1400 z niepełnosprawnościami. Tak
szeroko zakrojone działania na rzecz seniorów wyznaczają nowy kierunek dla
pozostałych powiatów województwa świętokrzyskiego w obliczu starzejącego
się społeczeństwa.
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wdraża rozwiązania na rzecz osób
zagrożonych wykluczeniem i stoimy na stanowisku, że żadna grupa
mieszkańców potrzebujących wsparcia samorządu nie może pozostać
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pominięta. Udowadniamy, że efektywne partnerstwo z samorządami lokalnymi,
organizacjami pozarządowymi i instytucjami rynku pracy przynosi coraz lepsze
rezultaty, a województwo świętokrzyskie dzięki tym wysiłkom staje się bardziej
otwarte, solidarne i przyjazne mieszkańcom w różnym wieku i o różnych potrzebach.


